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Obec Střelice 
Adresa: nám. Svobody 1  

          PSČ: 664 47  Střelice 

 

   
 

 
Telefon: 547 239 430  

E-mail: strelice@streliceubrna.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-venkov  

č. ú. 3025641/0100 

IČ: 00282618  DIČ:CZ00282618 

 
 

Závěrečný účet obce Střelice za rok 2022 

 
     Závěrečný účet obce se zpracovává na základě § 17 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. Při zpracování byly použity podklady z roční 
účetní závěrky, inventarizace, evidence majetku a dalších pomocných podkladů. Na základě  
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů i ve znění pozdějších 
předpisů , zveřejňuje obec Střelice závěrečný účet obce za rok 2022. 

 
 
Obsah závěrečného účtu:  
 

Základní přehled o hospodaření za rok 2022 : 
I. – plnění rozpočtu, výsledek hospodaření , stavy účtů 

 
II.  - Fondy - a) Sociální fond, stav účtu 

 
III. - stav hmotného nehmotného majetku, inventarizace 

 
IV. - příspěvkové organizace a) ZŠ a MŠ Střelice 

      b) ZUŠ Střelice 
 

V. - přezkum hospodaření obce Střelice za rok 2022 
 
VI. - poskytnuté dary a dotace,  přijaté příspěvky 

 
VII. - struktura samosprávy, obecní úřad  

 
 
  

Přílohy :  
 1)  Zpráva o výsledku přezkumu hospodaření 2022 

2)  Účetní sestava „FIN 2-12M“sestavená k 31.12.2022  
3)  Účetní výkaz „Rozvaha“ sestavená k 31.12.2022 
4)  Účetní výkaz „Výkaz zisku a ztráty“ sestavený k 31.12.2022 

 5)  Příloha uzávěrky k 31.12.2022 
 6)  Finanční vypořádání 
 7)  Návrh  na  usnesení 
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Základní přehled o hospodaření za rok 2022 

 

     Obec Střelice je veřejnosprávní korporace – pečuje o všestranný rozvoj svého území a o 
potřeby svých občanů a chrání veřejný zájem. 
 
 
 
 

I. 
      Obec Střelice hospodařila v roce 2022 na základě rozpočtu schváleného 
zastupitelstvem dne 8.12.2021.     
 
    
           Příjmy celkem          Výdaje celkem              Financování    

Schválený rozpočet   65.435.600  65.435.600                                  0 
Rozpočtová změna I.  leden       525.600    1.077.300        551.700 
Rozpočtová změna II. únor        357.300         20.900       -336.400 
Rozpočtová změna III. březen          443.900       443.900                   0  
Rozpočtová změna IV. duben        224.500    3.130.000     2.905.500 
Rozpočtová změna V. květen            22.600    1.124.200                  1.101.600 
Rozpočtová změna VI. červen        759.400    3.305.300     2.545.900 
Rozpočtová změna VII. červenec      180.800    1.167.900           987.100 
Rozpočtová změna VIII. srpen         39.000         39.000                   0 
Rozpočtová změna  IX. září    3.424.000    2.871.800       -552.200    
Rozpočtová změna X. říjen    6.058.200       297.000                 -5.761.200 
Rozpočtová změna XI. listopad    3.044.100                     1.602.100     -1.442.000 
Rozpočtová změna XII. Prosinec   1.662.300       515.200                 -1.147.100 
______________________________________________________________________________________________________ 
Upravený rozpočet   82.177.300  81.030.200    -1.147.100      
Skutečnost                 82.019.879,64         64.795.316,07               -17.224.563,57   
v %                   99,81    79,96             1501,57 
 
 

Podrobné plnění rozpočtu příjmů a výdajů dle jednotlivých položek je 
k nahlédnutí v účtárně na obecním úřadě. 
  
 
Výsledek hospodaření obce Střelice za rok  2022  po zdanění  je  24.272.047,30. 
 
 
Stav finančních prostředků na běžném účtu KB, podúčtech KB, ČSOB a ČNB ke 
dni  31.12.2022  je  31.570.121,54 Kč. 
 
Na termínovaných účtech je k 31.12.2022 stav finančních prostředků  
40.616.500,-Kč. 
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II. 
 

Obec má zřízeny fondy :   a)  Sociální fond 

 
a)  Sociální fond  v roce 2022 byl čerpán dle Směrnice č.3/2020 pro tvorbu a používání 

sociálního fondu obce ze dne 1.1.2020. 
Počáteční stav účtu k 1.1.2022 byl 840.601,91 Kč. 

Konečný stav Sociálního fondu k 31.12.2022 je 968.022,98Kč. 
V roce 2022 byly poskytnuty ze sociálního fondu příspěvky na ošatné k vítání občánků a svatebním 
obřadům. 
Příděl do sociálního fondu v roce 2022 tvořil 6% z ročního objemu mzdových prostředků, a to ve výši  
555.032,-Kč. 
Zaměstnancům byly poskytnuty příspěvky na stravné, rekreaci, kulturu, penzijní připojištění, životní 
pojištění, vitamíny a významná jubilea. 

 
 
 
 
 
 

 

  
III. 

 
Stav hmotného a nehmotného majetku za rok 2022 byl zjištěn při inventarizaci 

majetku, závazků a pohledávek, která byla provedena na základě plánu inventur  v souladu se 
zákonem č.563/1991 o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č.410/2009Sb. a 
vyhláškou č.270/2010Sb. o inventarizaci.  
Inventarizace proběhla ke dni 31.12.2022.  
 
Stav majetku obce Střelice k 31.12.2022 : 
Budovy a stavby(021)…401.252.541,32Kč ,    pozemky(031)…25.326.728,15Kč , 
Dlouhodobý hmotný majetek(022)…25.407.806,37Kč ,  drobný DHM(028)…8.462.396,42Kč , 
Dlouhodobý nehmotný majetek(019)…1.524.697,50Kč , drobný DNM(018)…597.822,73Kč , 
Nedokončené investice(042)…7.996.485,58Kč ,   nedokonč. DNM(041)…30.000,-Kč , 
Operativní evidence DDHM(902)…2.123.686,96Kč ,     oper.ev.DDNM(901)…128.938,68Kč, 
majetek v hospodaření PO(909)…85.001.174,87Kč,           DNM-software(013)…183.213Kč, 
účty obce KB, Term.vkl., ČSOB, ČNB…72.186.621,54 Kč.    
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IV. 

 
Obec má 2 příspěvkové organizace :  
 

a) Základní škola a Mateřská škola Střelice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace.  

Identifikační číslo : 71011528 
Dne 13.9.2022 byla provedena kontrola za období od 1.1.2022 do 30.6.2022. Dne 23.3.2023 

byla provedena kontrola za období od 1.7.2022 do 31.12.2022. 
Dle kontrol k  31.12.2022 bylo zjištěno:  náklady ve výši 53.304.925,25Kč, výnosy 53.486.793,35Kč 
a výsledek hospodaření ve výši 181.868,10Kč. Příspěvky za rok 2022 od obce Střelice ve výši 
5.250.000,-Kč. Příspěvek na žáky od obce Radostice 48.000,-Kč. 
 

b) Základní umělecká škola Střelice, příspěvková organizace. 
Identifikační číslo : 72051248 

Dne 15.9.2022 byla provedena kontrola za období od 1.1.2022 do 30.6.2022. Dne 21.3.2023 
byla provedena kontrola za období od 1.7.2022 do 31.12.2022. 
Dle kontrol k  31.12.2022 bylo zjištěno:  náklady ve výši 9.263.003,13Kč, výnosy 9.305.144,-Kč a 
výsledek hospodaření ve výši 42.140,87Kč. Hospodářská činnost: náklady ve výši 84.917,19Kč, 
výnosy ve výši 86.625,-Kč a výsledek hospodaření ve výši 1.707,81Kč. Příspěvky za rok 2022 od 
obce Střelice ve výši 500.000,-Kč. 
V roce 2022 ZUŠ převedla na žádost zřizovatele prostředky z fondu investic do rozpočtu obce 
ve výši 150.000,-Kč. 
 

Ke kontrolám byly předloženy doklady :  Výkaz zisku a ztrát,  
příloha k uzávěrce,  
rozvaha,  
výpisy bankovních účtů,  
došlé faktury,  
pokladna,  
příspěvky a dotace. 

Odpisové plány  a výsledky hospodaření příspěvkových organizací za rok 2022 byly 
předloženy ke schválení na schůzi rady obce Střelice. 

 
 
 
 

V. 
 

Přezkum hospodaření obce Střelice za rok 2022 se uskutečnil ve dvou termínech. 

 Ve dnech 17. až 18. října 2022 bylo provedeno dílčí přezkoumání hospodaření obce za období 
od 1.ledna do 30.září 2022. Konečné přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 bylo 
provedeno ve dnech 27. až 28. března 2023. 
Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. 
Při přezkumu nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  
Podrobně v příloze č.1 – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022. 
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Obec má vytvořeny :  
 

 směrnice , metodické pokyny a příkazy :  
Směrnice 1/2001 Účtování a evidence DHM DNM  
včetně platných dodatků k směrnici 1/2001 a to : 3/2010, 3a/2010, 4/2012, 5/2013, 6/2015 
Směrnice 3/2004 Ukládání a úschova účetních písemností 
Směrnice 4/2005 Vnitřní kontrolní systém  
včetně platných dodatků k směrnici 4/2005 a to : 1/2015 
Příkaz starosty obce č. 2/2006 Způsob a vyplácení mezd a odměn od roku 2007 
Směrnice 3/2010  Časové rozlišení nákladů a výnosů,včetně dohadných položek 
Směrnice 3/2011 Inventarizace majetku a závazků 
Směrnice 4/2014 Schvalování Účetních závěrek a Závěrečného účtu 
Směrnice 5/2014 Poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čistících a 
dezinfekčních prostředků. 
Směrnice 3/2018 Účtování zásob 
Směrnice 3/2020 Tvorba a používání sociálního fondu obce 
Směrnice 4/2022 k aplikaci reálné hodnoty majetku určeného k prodeji 
Směrnice 1/2022 Seznam účetních knih, zkratek a číselných řad 
Směrnice 2/2022 Systém zpracování účetnictví (platnost do 18.10.2022) 
Směrnice 3/2022 Systém zpracování účetnictví (platnost od 19.10.2022) 
Metodický pokyn 1/2022 Harmonogram zúčtovacích prací v r. 2022 
Směrnice pro nakládání s osobními údaji 
 
obecně závazné vyhlášky : 
1/2009 pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 
2/2016 o nočním klidu 
1/2017 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
1/2019 o místním poplatku ze psů 
2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
 
řády: 
Řád veřejného pohřebiště obce Střelice ze dne 24.6.2020 
 
 

VI. 
 

 Přijaté transfery v roce 2022  
Z rozpočtu Jihomoravského kraje     5.024.900,00Kč 
Z Všeobecné pokl. správy-spol.volby ZO a Senát ČR                               95.721,95Kč 
Z Všeobecné pokl. správy-příprava volby Prezidenta ČR 2023               12.127,11Kč 
Z Všeobecné pokl. správy-kompenz. bonus SARS Cov-2     200.125,09Kč    
Příspěvky od obcí na činnost JPO SDH Moravany           35.000,00Kč 
      Nebovidy             20.000,00Kč 
      Ostopovice          30.000,00Kč 
      Radostice           25.000,00Kč 
      Popůvky         30.000,00Kč 
      Troubsko        30.000,00Kč 
Inv.+Neinv.trans.-MPSV-zlepšení kvality komunikace v obci    227.968,82Kč 
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Poskytnuté dary a dotace dle veřejnoprávních smluv v roce 2022 

 
Sociální výpomoc občanům                                                               36.000,-Kč 
Finanční dary FO                 36.000,-Kč 
SDH obce Střelice                 75.000,-Kč 
Myslivecký spolek Výrovka               98.000,-Kč 
Myslivecký spolek Výrovka (péče o pozemky)              20.000,-Kč 
Česká kongregace sester dominikánek               20.000,-Kč 
Římskokatolická farnost Střelice u Brna            390.000,-Kč 
Junák - český skaut, středisko Wahinkpe Střelice, z.s.          100.000,-Kč 
Tj Sokol Střelice               400.000,-Kč 
SRPZŠ Střelice, z.s.                          55.000,-Kč 
Asoc.škol.sport.klubů ČR, z.s. - Školní sportovní klub při ZŠ Střelice                               5.000,-Kč 
FK Střelice z.s.               270.000,-Kč 
FC AB Střelice, o.s.                 10.000,-Kč 
Český svaz chovatelů, z.s., Zo Ostopovice               5.000,-Kč 

Střeličáci z.s.                                         10.000,-Kč 
Střelická Chasa, z.s.                                      20.000,-Kč 
Včelařský spolek ve Střelicích u Brna              47.500,-Kč 
Pěvecký sbor Blahoslava Hajnce, z.s.              10.000,-Kč 
Diakonie ČCE-středisko Betlém               37.800,-Kč 
Diecézní charita Brno-Oblastní charita Rajhrad             33.292,-Kč 
Rodinné centrum PifPaf, z.s.               16.000,-Kč 
Spolek pro obnovu venkova (čl.příspěvek)               2.000,-Kč 
Svaz měst a obcí (čl.příspěvek)                      11.968,96Kč 
Sdružení místních samospráv ČR (čl.příspěvek)                 9.532,-Kč 
Město Šlapanice (veřejnosprávní služby)                     32.000,-Kč 
SVaK Ivančice (čl.příspěvek)                               241.770,-Kč 
Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko (čl.příspěvek)                  76.800,-Kč 
MAS Bobrava, z.s. (čl.příspěvek)                              30.720,-Kč 
KORDIS JMK, a.s. (IDS)                  307.200,-Kč 
Linka bezpečí, z.s.                 10.000,-Kč 
Sbor Jednoty bratrské v Ivančicích                          5.000,-Kč 
Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR                 550,-Kč 
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VII. 

 
Struktura samosprávy: starosta   

       místostarosta                             
       zastupitelstvo obce     
                                          rada obce      
                                          výbory 
       komise      
 
  Struktura úřadu: pokladna 
     matrika 

ekonomický úsek 
stavební úřad 
technický úsek 
sociální úsek 

 
  
 
 

 
V obci Střelice provozujeme také Obecní knihovnu. 
 
Od roku 2005 je plně obsazených 15 bytů v Domě s pečovatelskou službou. 

 
 

Počet zaměstnanců OÚ k 31.12.2022 : 29 fyzických osob. 
 
Používaný software :  

pro účely matriční používáme program firmy ALIS Česká Lípa  – KEOX, 
pro účetnictví program firmy ALIS Česká Lípa - KEO4 
pro účely stavebního úřadu program VITA software a informační systém DAMA, 
pro účely knihovnické používáme program Tritius. 
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Závěrečný účet byl projednán na zasedání zastupitelstva obce Střelice dne 

22.6.2023.  Po zasedání byl dodán návrh na usnesení v příloze č.7.  
  
 
 
 

Vyvěšeno : 26.6.2023 
 
Sňato :           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        ………………………………… 
       Jiří Vašulín 
        starosta obce Střelice 

 
 
 
 
Zpracovala : Eva Megová, Helena Švestková 
 


